

Region Blekinge
Revisorerna

Tjänsteskrivelse
2023-10-13

Till Regionstyrelsen (Regionfullmäktige för kännedom)

KPMG har av Region Blekinges revisorer fått i uppdrag att genomföra en granskning av finansförvaltningen, inklusive uppföljning av tidigare genomförd granskning inom området.

Syftet med granskningen har varit att följa upp hur de rekommendationer som lämnats i tidigare genomförd granskning beaktats av regionstyrelsen, samt till att bedöma om regionstyrelsen har säkerställt en ändamålsenlig finansförvaltning mot bakgrund av det nuvarande ekonomiska läget.

Vår sammanfattande bedömning är att regionen, utifrån de omständigheter och förutsättningar som existerar, i huvudsak har säkerställt en ändamålsenlig finansförvaltning. Vi understryker dock vikten av att framöver säkerställa tillräcklig uppföljning inom området då förhållanden på den finansiella marknaden kan ändras.

I vår uppföljning av tidigare genomförd granskning konstaterar vi att tre rekommendationer helt eller delvis kvarstår. Baserat på vår uppföljning av den tidigare revisionsrapporten bedömer vi att regionstyrelsen fortsatt bör beakta de kvarstående rekommendationerna.

Vi bedömer utifrån vår granskning av regionens finansförvaltning att pensionsmedel förvaltas på effektivt sätt utifrån de omständigheter som råder. Vi konstaterar att år 2022 var ett utmanande år för Region Blekinges pensionsmedelförvaltning, vilket resulterade i att portföljningen då minskade med 200 Mkr. Regionen har dock vidhållit sin normalfördelning i sin pensionsmedelsportfölj, och över tid konstaterar vi att pensionsmedelsportföljen ändå levererat en överavkastning.

Utifrån vår granskning av regionens kortsiktiga och långsiktiga betalningsförmåga är vår bedömning att regionen genom överlikviditetsportföljens uppbyggnad och syfte har en tillräcklig beredskap inför kommande finansiella åtaganden. Överlikviditetsportföljen är en viktig del i regionens betalningsberedskap, och kan omsättas i det behovet av likviditet skulle uppstå. Vi konstaterar att regionen inte har upptagit några lån och det inte finns planer på att lån kommer upptas i närtid. Detta innebär att regionen undgår ökande räntekostnader i takt med att landets reporänta höjs. Om nyupplåning skulle bli aktuellt i närtid framhåller vi vikten av att säkerställa att skuldförvaltningen följs och återrapporteras i enlighet med bestämmelserna i det fastställda reglementet för den finansiella verksamheten.

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi regionstyrelsen att:

- I kommande revidering av reglementet för den finansiella verksamheten bereda förslag på hur reglementet kan tydliggöra i vilken takt som pensionsmedel ska nyttjas
- I kommande revidering av reglementet för den finansiella verksamheten bereda förslag på hur regionen hur stor del av pensionskulden som ska vara finansierad av balansräkningen
- Bereda förslag till riktlinjer för god ekonomisk hushållning med utgångspunkt i regionens ekonomiska situation och kommunallagens bestämmelser samt säkerställa ett tydligt samband mellan samtliga styrdokument inom det finansiella området för att åstadkomma en sammanhållen styrning
- Säkerställa att reglementet för den finansiella verksamheten bereds och ses över årligen i enlighet med reglementets bestämmelser

Revisorerna ställer sig bakom rapportens slutsatser och rekommendationer. Revisorerna överlämnar härmed rapporten till nämnden för yttrande. Revisorerna önskar yttrandet senast den 15 december 2023.

Karlskrona, 2023-10-13

DocuSigned by:

Tommy Strannemalm

Tommy Strannemalm

Ordförande